MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 34.289/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018
VALIDADE DA ATA: 12(DOZE) MESES

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF
Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços,
correspondente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2018 –  REGISTRO DE PREÇOS
Nº 036/2018, com vistas à futura e eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE RAIO-X,
VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  assinada  aos  treze
dias do mês de setembro de 2018, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da
sua assinatura.

Empresa vencedora  dos  lotes:  1,  2,  4,  6 e  7 – Empresa:  Dimensão Comércio  de
Artigos Médicos Hospitalares Ltda – CNPJ/MF sob nº 03.924.435/0001-10

COTA EXCLUSIVA DE 25% PARA ME/EPP

LOTE UND. DESCRIÇÃO
QUANTIDAD
E POR ITEM

PREÇO
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 CAIXA

Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  15x40  cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com mínimo de
100 unidades. MARCA: FUJI FILM

240
R$

120,00 R$ 28.800,00

2 CAIXA

Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  18x24cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com no mínimo
de 100 unidades. MARCA: FUJI FILM

240
R$

79,16 R$ 18.998,40

4 CAIXA
Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  30x40  cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e

240
R$

225,00 R$ 54.000,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com mínimo de
100 unidades. MARCA: FUJI FILM

6 CAIXA

Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  35x43  cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com mínimo de
100 unidades. MARCA: FUJI FILM

60 R$
283,33

R$ 16.999,80

7 FRASCO

Fixador para raio x – embalado em material
que garanta a integridade do produto e que
contenha nº  de  registro  no  Ministério  de
Saúde.  Solução  para  38  litros.  MARCA:
DPC BRASIL

240
R$

134,12 R$ 32.188,80

Valor Total dos Lotes
R$
150.987,00

Empresa vencedora do lote:  3 –  Empresa: Melo & Pinheiro Ltda – CNPJ/MF sob nº
02.629.342/0001-09

COTA EXCLUSIVA DE 25% PARA ME/EPP

LOTE UND. DESCRIÇÃO
QUANTIDAD
E POR ITEM

PREÇO
UNIT.

VALOR
TOTAL

3 CAIXA

Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  24x30cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com mínimo de
100 unidades. MARCA: FUJI FILM

240
R$

149,95 R$ 35.988,00

TOTAL
R$

35.988,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Empresa vencedora dos lotes: 5 e 8 – Empresa: Johnny Felipe Contesini
de Oliveira EPP – CNPJ/MF sob nº 85.081.446/0001-40

COTA EXCLUSIVA DE 25% PARA ME/EPP

LOTE UND. DESCRIÇÃO
QUANTIDAD
E POR ITEM

PREÇO
UNIT.

VALOR
TOTAL

5 CAIXA

Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  35x35  cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para processamento manual
ou  automático.  Para  registro  de  imagens
para diagnóstico médico, próprio para uso
em radiologia geral. Caixa com mínimo de
100  unidades.  MARCA:  FUJI  FILM.
Registro MS ANVISA 8002260035

240 R$
281,25

R$ 67.500,00

8 FRASCO

Revelador  para  Raio  x  –  solução  aquosa
embalada  em  material  que  garanta  a
integridade do produto e que contenha nº
de registro no Ministério de Saúde. Solução
38  litros.  MARCA:  DPC.  Registro  MS
ANVISA ISENTO

60
R$

291,65 R$ 17.499,00

Valor total R$ 84.999,00

Empresa vencedora do lote: 9 – Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda – CNPJ/MF sob nº
02.816.696/0001-54

COTA 75% PARA TODOS

LOTE UND. DESCRIÇÃO QUANTIDAD
E POR ITEM

PREÇO
UNIT.

VALOR
TOTAL

9 CAIXA Filme para raio x em acetato poliuretano,
medindo  35x43  cm  –  filmes  com  alta
qualidade  de  resolução,  contraste  e
sensibilidade.  Para  processamento
manual  ou automático.  Para registro de
imagens para diagnóstico médico, próprio
para uso em radiologia geral.

180 R$
235,43

R$ 42.377,40

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Caixa  com  mínimo  de  100  unidades.
MARCA: FUJI. N. COMERCIAL: NT. R
MS: 80022060035

Valor total: R$ 42.377,40

Empresa vencedora do lote: 10 – Empresa: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA –
CNPJ/MF sob nº 00.802.002/0001-02

COTA 75% PARA TODOS

LOTE UND. DESCRIÇÃO QUANTIDAD
E POR ITEM

PREÇO
UNIT.

VALOR
TOTAL

10 CAIXA

Revelador para Raio x – solução aquosa
embalada  em  material  que  garanta  a
integridade do  produto  e  que contenha
nº  de  registro  no  Ministério  de  Saúde.
Solução  38  litros.  FABRICANTE:
Slipachem / MARCA: Slipachem

180 R$
237,50

R$ 42.750,00

Valor total: R$ 42.750,00

Paranaguá, 13 de setembro de 2018

___________________________
Secretária Municipal de Saúde e Prevenção – interina

Lígia Regina de Campos Cordeiro
Decreto Portaria nº 1.276/2018

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná